1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 922 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE DEZEMBRO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 30 de novembro de 2022 às
08:25:02 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s)
especializada(s) para prestação de serviços de reformas de
móveis escolares, para atender as necessidades/demandas da
Secretaria Municipal de Educação de Monção/MA, feita no
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se
Vencedora a Empresa: fornecedor IMPERIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
04.966.853/0001-33, 1ª COLOCADA, nos itens 3 - 6 do certame
perfazendo no valor global de R$ 315.570,00 (trezentos e quinze
mil, quinhentos e setenta reais). Tornou-se público para
conhecimento dos interessados, conforme a ata de realização da
sessão do pregão eletrônico, que os itens 1 - 2 - 4 - 5 - 7 licitados
conforme o Edital, sendo declarados os referentes itens
CANCELADOS devido a desclassificação das propostas e
inabilitação dos documentos dos licitantes participantes
interessados nos referidos itens disputados. Tudo foi realizado de
acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto
Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie,
bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita
observância com as normas definidas no edital e seus anexos da
presente licitação. Monção – MA, 30 de novembro de 2022.
___________________________________________________
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 23 de novembro de 2022 às
08:58:32 horas, tendo por OBJETO: registro de preços para
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s)
especializada(s) na prestação de serviços para recuperação e
manutenção preventiva e corretiva de poços tubulares profundos

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 922 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE DEZEMBRO DE 2022

com reposição de peças, visando atender as demandas das Secretarias Municipais do município de Monção/MA, feita no
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedora a Empresa: fornecedor 3D PROJECTS ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 28.176.201/0001-63, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18
- 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 do certame perfazendo no valor global de R$ 854.461,85 (oitocentos e cinquenta e
quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal
nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto
Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita
observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção/MA, 23 de novembro de 2022.
______________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 041/2022. PROCESSO
Nº 61011/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e a
Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 041/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s)
jurídicas(s) especializada(s) na prestação de serviços para recuperação e manutenção preventiva e corretiva de poços tubulares profundos
com reposição de peças, visando atender as demandas das Secretarias Municipais do município de Monção/MA.
Empresa: 3D PROJECTS ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 28.176.201/0001-63
Representante: Ewerton da Costa Lopes, RG nº 0170067820012
SSP/MA e CPF nº 051.691.253-48

Endereço: Avenida Martins Pena, nº 01, Edifício Orlando Belchior –
sala 20 – 2º andar, Bairro Bequimão, São Luis/MA, CEP: 65.061-
250

Email / Contato: 3dprojectsengenharia@gmail.com / (98) 98421-
7224 (98) 98419-6619

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD MARCAS
 Preço Unitário

R$
Preço Total

R$

01
Conjunto motobomba 2cv - 220v - monofásico, 07
motor e 07 bombeador 02 4bps 5-12, 02 4bps 8-7,
01  4bps 9-10

2cv
monofásico

25 SOMAR
 R$

3.030,21
 R$

75.755,25

02
Conjunto motobomba 2cv - 380v - monofásico, 01
motor 2cv 01 bombeador 4bps 5-12

2cv
monofásico

10 SOMAR
 R$

3.014,43
 R$

30.144,30

03
Conjunto motobomba 3cv - 380v - trifásico, 05
motor, 05 bombeador 02 4bps  5-14, 02 4bps 8-09,
01 4bps 9-14

3cv trifásico 10 SOMAR
 R$

3.360,05
 R$

33.600,50

04
Conjunto motobomba 3cv- 220v monofásico 01
motor e 1 bombeador 4bps 5-15

3cv
monofásico

12 SOMAR
 R$

2.933,26
 R$

35.199,12

05
Conjunto motobomba 5cv- 220v monofásico motor
de 5cv, 16 bombeador 4bs 13-15

5cv
monofásico

10 SOMAR
 R$

2.686,32
 R$

26.863,20

06
Conjunto motobomba 7,5cv - 380v - trifásico, 07
motor de 7,5 cv, 07 bombeador 04 4bps 18-14, 05
4bps 13-22 7

7,5 cv trifásico 8 SOMAR
 R$

5.131,36
 R$

41.050,88

07
Conjunto motobomba 11cv - 380v - trifásico, 01
motor 11 cv, 01 bombeador 11cv bhs 511-10

11 cv
trifásico

3 SOMAR
 R$

7.163,92
 R$

21.491,76

08 Quadro de comando 2cv 220volts Completo 10 SCHNEIDER
 R$

1.206,36
 R$

12.063,60

09 Quadro de comando 2cv 380volts Completo 10 SCHNEIDER
 R$

779,57
 R$

7.795,70

10 Quadro de comando 3cv 220volts Completo 12 SCHNEIDER
 R$

964,59
 R$

11.575,08

11 Quadro de comando 5cv 380 volts Completo 6 SCHNEIDER
 R$

2.454,67
 R$

14.728,02

12 Quadro de comando 7,5cv 380 volts Completo 6 SCHNEIDER
 R$

3.355,12
 R$

20.130,72

13 Quadro de comando 11 cv 380 volts Completo 3 SCHNEIDER
 R$

3.947,20
 R$

11.841,60

14 Relé bimetálico 10 a 16A Reposição 46 SCHNEIDER
 R$

170,22
 R$

7.830,12

15 Capacitor 270 - 32 4 220 volts Reposição 50 DUCATI
 R$

170,22
 R$

8.511,00

16 CAPACITOR 45ɰf - 440 VOLTS Reposição 50 DUCATI
 R$

106,57
 R$

5.328,50

17 Relé de fase alta 380volts Reposição 60 SCHNEIDER
 R$

128,28
 R$

7.696,80

18 Relé de tempo de 0-6 s Reposição 60 SCHNEIDER
 R$

118,42
 R$

7.105,20

CONTRATOS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 922 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE DEZEMBRO DE 2022

19 Tubo roscável de 1 1/2" de pvc
15 cano por

poço
400 TIGRE

 R$
162,82

 R$
65.128,00

20 Contactor 3tf -43-380v
01 unid por

poço
40 WEG

 R$
251,63

 R$
10.065,20

21 Rele bimetálico 16-24a
01 unid por

poço
30 WEG

 R$
214,63

 R$
6.438,90

22 Disjuntor 30a, 32a- 380v
01 unid por

poço
10 LEGRAND  R$             25,90

 R$
259,00

23 Cabo pp3x4mm²
100 metros

por poço
3000 MEGATRON  R$             19,35

 R$
58.050,00

24 Luva de ferro de 1.1/2"
15 und por

poço
800 WELLER  R$             20,85

 R$
16.680,00

25 Chave de 3 posição Reposição 40 ALPHA  R$             50,33
 R$

2.013,20

26 Tampa de alumínio 6'' Reposição 60
PRIME

ALUMINIO
 R$             77,87

 R$
4.672,20

27 Abraçadeiras de ferro 1 1/2'' Reposição 80 VONDER  R$             74,51
 R$

5.960,80

28
Serviço de limpeza, desinfecção de poço artesiano
profundo

Poço 100m 30 SERVIÇO
 R$

5.670,00
 R$

170.100,00

29
Serviço de conserto de quadro de comando de 2 à
11cv

Unidade 40 SERVIÇO
 R$

495,83
 R$

19.833,20

30
Serviço de retirada e colocação de conjunto
motobomba submersível 2cv, 3cv, 5cv, 7,5 e 10cv
trifásico e monofásica

Retirada /
reposição

90 SERVIÇO
 R$

1.295,00
 R$

116.550,00

TOTAL GERAL  R$
854.461,85

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da
Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 28 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
______________________________________________________________________________________________________________

/
HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 61011/2022. Após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório
em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para eventual e
futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) na
prestação de serviços para recuperação e manutenção
preventiva e corretiva de poços tubulares profundos com
reposição de peças, visando atender as demandas das
Secretarias Municipais do município de Monção/MA, objeto da
presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
041/2022 em favor da empresa: fornecedor 3D PROJECTS
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 28.176.201/0001-
63, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 -
11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25
- 26 - 27 - 28 - 29 - 30 do certame perfazendo no valor global de
R$ 854.461,85 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos
e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), conforme
condições contidas no Termo de Homologação nos autos do
processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o
presente certame, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos. Monção - MA, 28 de novembro de 2022. Kedma Oliveira
Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.
__________________________________________________

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 040/2022. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s)

especializada(s) para prestação de serviços de reformas de
móveis escolares, para atender as necessidades/demandas da
Secretaria Municipal de Educação de Monção/MA. Amparo
Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie.
De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019,
ADJUDICA em favor da empresa: fornecedor IMPERIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
04.966.853/0001-33, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº 040/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos
do processo. Monção/MA, 30 de novembro de 2022.
___________________________________________________
ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 041/2022. OBJETO: registro de preços
para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s)
especializada(s) na prestação de serviços para recuperação e
manutenção preventiva e corretiva de poços tubulares profundos
com reposição de peças, visando atender as demandas das
Secretarias Municipais do município de Monção/MA. Amparo
Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie.
De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019,
ADJUDICA em favor da empresa: fornecedor 3D PROJECTS
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 28.176.201/0001-
63, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 041/2022, de
acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo.
Monção/MA, 23 de novembro de 2022.
__________________________________________________

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

CÂMARA MUNICIPAL

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 922 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE DEZEMBRO DE 2022

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

_

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-12-12T22:01:47-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116